
A&O Hostels Marketing 
GmbH

27

Abu Dhabi 5

Aeroflot 42

Aerticket 69

AIDA Cruises 11

Air Canada 68

Air China 53

Air Europa 65

AirPlus 9

Alaskan Dream Cruises 12

Amadeus 2 + Lounge

Aruba 67

AST Messebau Partner

Australis 49

Bahamas 29

Bedsonline 28
Booking.com for  
Business

9

Celebrity Cruises 21

Celestyal Cruises 12

Chair Airlines Partner

China 53

Costa Kreuzfahrten 11

Costa Rica 34

Cruise Village/cruisetip 14

Crystal Cruises 24

Cunard Line 19

Delphi Reisen 12

DER Touristik Suisse
45 (Lounge)  
+ ECW

Deutschland 57

Dominikanische Republik 58

Dubai 43

East African Voyage 48

Emirates Airline 43

Ethiopian Airlines 47

ETI 36

Etihad 5

Europcar 1 + Lounge

Excellence Flussreisen 18

Expedia 35

EXPO 2020 Dubai 43

Fachhochschule  
Graubünden

59 + ECW

FAIR Partner

Flughafen Zürich 46

Fregate Island Travel 6

FTI Cruises 12

FTI Touristik 51

Globetrotter Group Partner
Globo-study / Linguista 
Sprachaufenthalte

4

GSW Touristik 26

Hapag-Lloyd Cruises Partner

Helvetic Assistance 61

HIWE Marktforschung Partner
«Höhere Fachschulen für 
Tourismus Schweiz»,
HFT Graubünden / HFT 
Luzern / IST Zürich, 
Lausanne / TF BERN – 
OBERLAND.

40

Hotelplan Cruises 23

Hotelplan Suisse 54 + ECW

Ikarus Tours 38

Katarina Line 15

LOT 63

Lufthansa Group 8 (Lounge) 

Malta 55

Norwegian Cruise Line 
(NCL)

17

Olimar 30

Peru 66

Polen 62

Ponant 22

Railtour Partner
Regent Seven Seas 
Cruises

16

Reisebüro Mittelthurgau 18

Royal Air Maroc 33
Royal Caribbean Cruise 
Line

21

Sachsen 56

SAS Scandinavian Airlines 7

SBB CFF FFS 37

SeaDream Yachtclub 13

Sherazade Tourism 
Jordan

39

Silversea Cruises 20

SRV Partner

Star Clippers 25

Südostbahn SOB 41

Sunny Cars Partner

Thurgau Travel 10

Tourismus-KV Partner

TransOcean Kreuzfahrten 12

TRAVEL INSIDE 3 + Lounge

Travel Job Market 50

Travel Top Jobs 3 + ECW

Travelnews 31

Travelport 44

TTS-Gruppe Partner

TUI Suisse 60 + ECW

Tunesien 32

Tunisair 32

Variety Cruises 12

Victorinox Partner

Vögele Reisen Partner

WebBeds 64

Windstar Cruises 12

Zypern 52

3-D-Art Partner

1 + Lounge Europcar
2 + Lounge Amadeus
3 + ECW Travel Top Jobs 
3 + Lounge TRAVEL INSIDE

4
Globo-study / Linguista 
Sprachaufenthalte

5 Abu Dhabi 
5 Etihad
6 Fregate Island Travel

7
SAS Scandinavian  
Airlines

8 (Lounge) Lufthansa Group
9 AirPlus
9 Booking.com for Business
10 Thurgau Travel
11 AIDA Cruises
11 Costa Kreuzfahrten
12 Alaskan Dream Cruises
12 Celestyal Cruises
12 Delphi Reisen
12 FTI Cruises
12 TransOcean Kreuzfahrten
12 Variety Cruises
12 Windstar Cruises
13 SeaDream Yachtclub
14 Cruise Village/cruisetip
15 Katarina Line

16
Regent Seven Seas 
Cruises

17 Norwegian Cruise Line (NCL)
18 Excellence Flussreisen
18 Reisebüro Mittelthurgau
19 Cunard Line
20 Silversea Cruises
21 Celebrity Cruises

21
Royal Caribbean Cruise 
Line

22 Ponant 
23 Hotelplan Cruises
24 Crystal Cruises
25 Star Clippers
26 GSW Touristik

27
A&O Hostels Marketing 
GmbH

28 Bedsonline
29 Bahamas
30 Olimar
31 Travelnews
32 Tunesien
32 Tunisair
33 Royal Air Maroc
34 Costa Rica
35 Expedia
36 ETI
37 SBB CFF FFS
38 Ikarus Tours

39
Sherazade Tourism  
Jordan

40

«Höhere Fachschulen für 
Tourismus Schweiz»,
HFT Graubünden / HFT Lu-
zern / IST Zürich, Lausanne 
/ TF BERN – OBERLAND.

41 Südostbahn SOB
42 Aeroflot
43 Dubai 
43 Emirates Airline 
43 EXPO 2020 Dubai 
44 Travelport
45 (Lounge) 
+ ECW

DER Touristik Suisse

46 Flughafen Zürich
47 Ethiopian Airlines
48 East African Voyage
49 Australis
50 Travel Job Market
51 FTI Touristik
52 Zypern
53 Air China
53 China
54 + ECW Hotelplan Suisse
55 Malta
56 Sachsen
57 Deutschland 
58 Dominikanische Republik

59 + ECW
Fachhochschule  
Graubünden

60 + ECW TUI Suisse
61 Helvetic Assistance
62 Polen
63 LOT 
64 WebBeds
65 Air Europa
66 Peru
67 Aruba
68 Air Canada
69 Aerticket
Partner AST Messebau
Partner Chair Airlines
Partner FAIR 
Partner Globetrotter Group
Partner Hapag-Lloyd Cruises
Partner HIWE Marktforschung
Partner Railtour
Partner SRV
Partner Sunny Cars
Partner Tourismus-KV
Partner TTS-Gruppe
Partner Victorinox
Partner Vögele Reisen
Partner 3-D-Art

WCWC
Bar/ 

Restaurant

ARENA

Check-In

Lanyards 
Badge-Hüllen

HAUPTEINGANG/
CHECK-IN

Europcar

EDUCATION &  
CAREER WORLD

SPOTLIGHT A SPOTLIGHT B Hosted Agent

Ausstellung ECW-Partner

Lounge:

DER
Touristik 
Suisse

Lounge:

Lufthansa- 
Group

Lounge:

TRAVEL INSIDE
Europcar
Amadeus

1

2

3

4567

10
27

22

11
28

21

12
29

20

13
30

31

32

37

33

38

39

41

42

43

44

46

47
51

52

535860

54 48

5059

49

5556576263

61

45

40

3536 34
141516

25 24 23

17

26

19

18

8

9

Piazza
Turistica

Garderobe

69

68

67

66

65

64

Cruise Piazza

Aussteller und Partner von A bis Z
Aussteller sortiert nach Standnummern 
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